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Med nyheter från Laboratoriemedicin

PNA-dag 7/10

I år kommer det äntligen att bli en PNA-dag! Den kommer hållas i 
Gävle men även sändas live för dem som inte kan vara på plats.

Vi har bjudit in våra leverantörer som kommer att gå igenom sina 
instrument, program kommer snart!

Anmälan kommer göras via kompetensportalen.

Hoppas att vi ses den 7 oktober!

PNA-organisationen

Under hösten kommer det börja två ny samordnare som enbart 

kommer jobba med PNA. Vissa strukturella förändringar kommer då 

ske. Våra samordnare kommer enbart jobba med PNA och tanken är 

då att ni kommer få en bättre service. Samordnarna kommer ha Gävle 

som placeringsort men arbeta över hela regionen. 

Vi som tidigare jobbat med PNA kommer fortfarande finnas kvar! 



Prolaktin – förändrad svarsrutin

Förändrad svarsrutin vid utredning av förhöjt prolaktin (P-Prolaktin 
(PEG)). Analysen P-Prolaktin (PEG) har ersatts med P-Prolaktin, 
monomer.

Båda analysernas syfte är att utesluta förekomst av interfererande 
makroprolaktinemi. Proceduren med PEG-fällning av plasma är 
oförändrad, men den kommer att ske bara om P-Prolaktinvärdet är 
förhöjt. Tolkning av förekomst av makroprolaktin kommer att ändras.

P-Prolaktin, monomeranalysen har ett specifikt referensintervall som 
är spårbart till vår mätningsmetod (Cobas e801 Prolaktin) och PEG-
fällningsprocedur.

Se publicerad info på Plexus här: Prolaktin - förändrad svarsrutin

AFP i plasma - enhetsbyte

Från den 12 september används måttenheten kIE/L vid svar på AFP i 
plasma. Tidigare har måttenheten µg/L använts. Analysen får ett nytt 
referensintervall.

Enhetsbytet medför en siffermässig nedjustering av provresultat i µg/L 
med en faktor (kIE/L = µg/L x 0,83).

Resultaten kommer att synas på en ny rad i patientjournalsystemet 
eftersom de inte blir jämförbara med tidigare resultat.

Se publicerad info på Plexus här: AFP i plasma - enhetsbyte

https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-tandvard/kunskapsstod-och-rutiner/diagnostik/nyheter/prolaktin--forandrad-svarsrutin/
https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-tandvard/kunskapsstod-och-rutiner/diagnostik/nyheter/afp-i-plasma---enhetsbyte/

